
nedala na Kusku vynutiti velká během oanejvýl úspěšného roku v

Pokrok Zapadl náhrada válečná I tehdy když dolování Úhrnná cena úrody
kukuřičné v Ncbrasce jest větll o

dlící návÉtévou v Tokiu a spálili
nékolik kostelů zbudovaných

americkými missionáfi Násilných
1ÍÍ0Ů téch dopustila se vzbouřivši

so lůza avfiak uražení Ameriéané

by bylo ve válce pokračováno
několik millionů než úhrnná cenalaponci dostsli se sž do CbarbinuPUBL1SHED WEEKLY

nebylo by Kusko o nic volnější výnosu všech zlatých dolů ve Spo
juných Státechzaplatit] náhradu než nyní

lest to nanejvýš smutné ře se Ccns letošní úrody pflenice v

tibllibed by Pokrok luMIhIn Co

180V-I3- U Iloward Ht-Te- l2l)13

ubacrlptlon by mail - 1 100 per yca

VVCHXzř KAŽDOU Bit KDU
musela lůza zachovalí takovým Nebrasce jcit asi o půl millionu

spůsobem pobouříti veřejné mí

oění ve Spoj Státech když lipan

překvapila velíce četné přátele 1

známé vážených manželů Havlíč-

kových ntboť aě se véděloŽ se

chysťjt na zpáteční cestu do

Ameriky přece téměř nikdo ne

tulil In tak brzy mezi nás přibu-

dou Jak námi p HavMčrk

idčl'1 vedlo se mu v Čechách

dobřcavSdk toulu po nové vlaiti

kde trávil nrjhpHí avá mužná

léia byla přec jen mocnřjií než

vSecluiy přátelské Myky a láika i

vážnont jaké se u spoluobčanů
svých tí 'íl Pan Havlíček v březnu

prodal hezké uvé hospodálitví za

výhodných podmínek vymínil si

však tam byt aŽ do I září 1'fcd

3 měkíci rozstonal se otec jeho

p Vác Ilavličtk bydlící vo Voj-nov- u

Městci kltrýí ač již knut

dollarů menší ntŽ cena všeho stří-

bra vytěženého ve Spojených Stá

tech v posledním roce a kdyby do

pravena byla do Omahy byla by
jefitě tolik potřebuje pomoci a

nemůže se po ní ohlédnout! jinde

ffliTá: YrdaratelsU Spol Pokroku

VAO HUIIKŠ fMtliol

309 1 Sil llowarí ul - Telefon 3913

Činí za né zodpovédoým celý ná-

rod

Mlokomu uvijíc asi znXmo že

"otec vlasti" Jiří Washington v

roku 1759 vlastnil 50000 akrů

pozemku To bylo na 16 let před
tím než byl ustanoven vrchním

velitelem osadního vojska a 30 let

před jeho zvolením za presidenta
V roku 1787 míl Washington na

několika svých íarmích pod 580
akrů trávy rod 400 akrů ovsa

vyjma v Aoglii Potřebuje peněz
k nahraženf škod jež si musí

cena pšeničné úrody nebrasské o

50 procent větší než cena všeho

stříbra vytěženého ve Spojených
Státech

opatřili půjčkami a půjčky tyto
od počátku války Činěny byly v

mltli 1 dodávkou do doma tlKC

f Bílit dodávkou pollovnl
olton pro Hpojiuií Btáljř KntiiiduH OC

Při tom nesmí se zapomínat!Clcb li"' této zemi a v Anglii licz jejich
ínančoí pomoci Japan nemohl

pod 700 akrů pkníco a pod 700
nikdy zvítězili nad Ruskem Nejkrfl jiného obijí Se svými 50000

h vedle obilí rodí Nehmka hojně
sena a brambor a že i drůbeŽoic-tv- í

a mlékařntví ve státu našem

přináší hojný výtěžek Za pro
cpší co může býlí řečeno o Ja

akry pozctiiku 112 kravami 500
ovcemi a 250 Černochy byl svého BSlftý plec jctlé lamOKtattioponsku jest to že se vyvinulo

značně v průmyslu i hospodářstvíčasu Washington bohatším mužem hospodařil Nemoc otcova zdržela
valně odjezd p Havlíka Dne

24 irpna rozloučil no p Havlíčrk
ež vlak nyní potřebují zlepšení
zdokonalení Jeho lid test nápo

dukty výše uvedené strží so při

nejnižštm odhadu zajisté na $25-00000- 0

kterýžto obnos s oním

za obílí podává jasoý důkaz o

Žlrnohti státu Nebraska a o zá

možnosti rolnictva nebrasského

než jest v přítomné dolů boháč

vládnoucí $10000000 A přece
ač tak bohatý zvolen byl Wash-

ington za vrchního vojevůdce a

se stařičkým sým otcnn a již dnedobivý a čilý a může jefitě zvětšit!

35 srpnatáno uattoupil min- -
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éllAttl

74!lky pnt
ni iKjlxMSiMnř)! kdy v koupi n
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tmiikoviil J'M Jit Iťln
Kh-

- pliillll 'olďolmm" ri Imnk nfíMír hllr
l vlní proto tolik mimmi plutll
ankii ltolll ! lít houpl iniik'i
drufO liftOmnliU fhlcHKO milí Niw orll V
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holky fnky iu'1'lit J"u
dány pod JuiiuoUii liou udruviU yoiiM) tnu-
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" PokroU Zípudii
Omaha Neb

výrobní své zdro a zhotovit)
želkou svou cenu do Urnu Zdaznačné zásoby tkaných s jinýchpozdčji i za presidenta Zdali by

eŽ za plodiny své hospodářskéátek V tomto směru může bytínyní boháč takový dosáhl zvolení 29- - trpná vitoupili na loď Kaiser

Wíhi lm II dne 5 září přibylí do
New Yorku a vočutltk 7 ziří

laponsko jednoho dne soutěžní- -
za presidenta? Pochybujeme ve strží nastávajícím rokem báječné

sumy penězkem Aoalio i Spojených Států alicel
do Omahy Kadort te MastnéhoaŽ se 'plné vyvine bude moci

unésti velký dluh sniž by muselo iiávrnli: jeho do druhé v I
k t i zk

lena byla truchlivou zprávou labvti odvislým od země jiné Než
Vzbouření v Japonsku

Zprávy o vážných nepokojích v

OMAHA
- Pan Frink Kletečka obuvpo nějaký čas musí se ještě oblí

žeti po půjčkách za hranicemi
otec jeho une 25 srpna vrčr
skonal a dno 27 srpna byl ulo-

žen k zaslouženému odpočinku
Omaha Neb 13 září 1905 nický mhtr z Valentine NebJaponsku a o násilí chátry proti

vládě jakož i o urážce a podnik Jak se věci nyní msjí v Japonsku navštívil náti v pondělí Jak s námi Manželé Havlíčkovi ubytovali nonedá se očekávati že by lid ve bp
Státech koupil nové japonské

sdělil přijel tii do Omahy pro
nutém útoku "na občany americké

v Tokio a jinde vzbudily ve Spoj
Státech ncjvyíĚÍ úžas a nebylo by

opravdu divu kdyby dosavadní

dlužní úpisy Jest to trudná doba

zkoušky pro vládu japonskou

prozntím u vážené rodiny Zelených
a hodlají si poněkud odpočinout!
než si zaříJÍ buď nějaký obchod
aneb si zakoupí nějské houpoďiř-stv- í

Vítáme srdečně vážené man

milovanou svou choť kteráž asi

před mě#(cem podstoupila v

dej?í nemocnici ne-

bezpečnou operaci na slepé střevosympatie lidu amerického zmínily
se v záíť a nepřátelství půči Japon ež se Hhřilc Paní Kletečková

Zlaté doly nebrasské

Dle úfadnfho odhadu těžby zla touží již po útulném svém domověsku Výjevy odehravší se při
thluku luzy daly by se spíše oče

pan Kletečka douílže ai ji bude

žely Havlíčkovy do našeho ttfedu
a přejeme si lby se jím mezi

námi zalíbilo Přítel Joe nás

ujistil Že co nejdříve vylíčí v

"Pokroku" zkušenosti jakých v

ta a stříbra ve Spojených Státechkávati v nejtemnéjŠÍ Části Cíny moci b-í- nebezpečí vzíti domů
v posledním roce obnášela cenanežli v Japonsku kterýžto stát byl

řejeme pí Kletečkové aby se v
těchto dvou kovů počítaná vo zlastavčn na stejný neli vyŠří stu

brzku trvale uzdravila 1

tě $1141239138 z čehož $80pen e vzdčlanými národy západ
Čechách nabyl jakož i cestu svou

do Ameriky— Minulý čtvrtek odpoledneními Ony podávají nejlepií důkaz 723200 připadá na zlato a $33
315938 oa obchodní hodnotu

stříbra vytěženého V předních
že ve velkých méstech stále jest
ještě nevédomá 1 surová třída lidu

ofž i poiom nedalo se myilcti Že

by smýšlení to bylo protiamerícké

zlatonosných státech bylo výtěže- -

— Minulého týdno došly ko-

nečně hlasovací stroje které pro
Ornahu 11 So Omnou objednány
byly Jest jích celkem 79 a z

těch 12 určeno pro So Omahu

překvapil nás návštěvou svou zá-

možný íarmer p Aug Papež ma-

jitel rozkošného hospodářstvíčka
así míli za Albríght Na důkaz že

novému svému povolání věnoval

9e s láskou a přesvědčením přivezl
nám dva obrovské vodni melouny

no vzácněno kovu tóno násle
dovně:elikož Žádná země nedluží Spoj
Colorado $24395i300Státům více než Japan Stroje byly dopraveny do městské

síně kdež složeny byly v přízemíCaliíornie 19109600Tajemné jsou příčiny téchto
eŽ sám vypěstoval Jeden meloun7024600ižoí Dakotaprotiamerických demonstrací

UtahMožná že míly tyto původ svůj ten postačil opine k nasyceni
ččlenné vesměs dospělé rodiny

4215000
5097800
4037800

Montana
Nevada "Pok Záp'' Jak s námi přítel

Kegistrátoři a soudcové při vol-

bách vyzváni byli oběžníky by
dostavili se po tři dny do zvláštní
schůze v níž dostane se jim in-

strukci a poučení v zacháztul so

strojem Dále jest úmyslem rady
umístili stroje tyto hned při pri

ve skutečao&ti že smlouva mírová

podepsána byla v této zemi nebo

že vzbouřenci popuzeni byli k

činům násilným zvláště proti

Papež sdělil urodilo se mu tolikdaho
zeleniny že mu při nejlepší vůli

Na území Aljašku rřipadá $9- -

PAEDVGLUV řfcfSTÍ ÚTíRtf DNE zy

září od 8 hoj ráno do y hod

večer

Povinností každého ťtÁDNéiio on

Čína jest aby le předvoleb súčart-Di- i

a blil avůj odevzdal pro muže

řádné" ichopné a poctivé

Pamatujte že v

bude rozbodouto o těch }imž má

býci svěřeni správa záležitosti

okresních Bude lo vi5'j vícs

budouli v předvolbách navrhni

mužové neschopní nezkušení a

mužové pochybného karakteru

Važte si ůAadníka bchopního

poctivého a osvědčeného Jste-l- i

některým dosavadoím úřadoíkem

pokojeni stůjte při nim věrně

uchází li se opětné o vaši podpo-

ru Trpká zkušenost mohla vás

již poučili Že poctivých a zájmů

poplatnictva dbalých úřadníků fest

málo Máte-- li tudíž několik úřad-DÍk- o

dobrých važte si jichl

IiRASILSKá vUDA NAlíÍDLA $2000- -

ooo odmioy tomu komu by se

podařilo vynalétti lék proti sou

ebotioám Ncni pochyby že o

získání odmíny té pokusí se mno-

zí avšak otázkou jest podaří li se

někomu skutečné odměnu tu zí-sk- ati

O vynalezení prostředku

proti zhoubné nemoci té pokusili

se již četní prosluli lékaři avšak

marné Podaří se to vůbec ně-kom-

Anguckí tisk ktkrý po celou

válku rusko japonskou stál vířné

při svém spojenci mikadovi roz-

hlásil do svřta sensační zprávu že

mezi carem a mikádem uzavřena

byla tajná smlouva na jejIŽ zákla

dé prý car sám te svého obrovské-

ho soukromého jméní Japonsku

válečnou náhradu v obnovu $500-00000- 0

vyplatí Tajná smlouva ta

byla prý uzavřena k radé německé-h- o

císaře a prostřednictvím japon-akáh- o

vvslaoce v Londýně a nfi

není možno všechnu skliditiAmeričanům ponévadž se domý 034200 a na Arizonu Í3 343i900
Čili úhrnem na tyto státy a území Pan Papež zbudoval si rozkošné

šlejí Že Spojené Státy to byly márních volbách do jednotlivých
obydlía zařídil je veskrz moderně

jichž nátlak na japonskou vládu $77761900 takže na ostatní stá hlasovacích míst tak sby obecen
Nynější povovoláoí zamlouvá se

stvo melo priiežitoflt stroje ty stty zbývá něco méně než $3000
000

přimél vyslance k podepsání

smlouvy Než příčiny tyto jsou
nedostatečné a nevysvětlují uspo

prohlédnouti
mu prý velice Uvěřili jsme mu

bez mučeníObilí v Ncbrasce za rok 1905 — Tom Tierney 23letý zedni- Dr Kalál vrátil se již zedle výpočtu zkušených odborníkůkojivé původ výbuchu toho Jed
nak Spojené Státy nejsou zodpo-

- cký pomocník přišel o život ve
svého delšího výletu vesel a zdráv

jest odhadnuto následovně:
čtvrtek odpoledne Týž zaměst

jest opětně hotov posloužilivčdny za podepsání smlouvy v IiuSlú CenaObilí
nán byl při stavbě velké obchodníKukuřice 275000000 $123750000

37500000
všem krajanům kteříž by pomoci

jeho potřebovali Dr Kalál naSenice 5000000Q iudovy Craneovy na 10 a Harney
15000000Ova 60X)G(XX) ul kdež oa kolečku dovážel cihlyvštívil s mladou svou chotí rodiče5500000Zita i 10000000

JcCmcne 6000000

této zemi a jednak byl li 1 nátlak
učiněn jest to jenom důkazem že

mMa japonská vláda moudřejší
rádce v cizině než doma Pravdou
asi bude Že nátlak od Anglie byl
daleko mocnější než onen od Sp

na 6 poschodí Nešťastnou19H0000

jakous náhodou uklouzla mu noha
své ve Verdigre Neb projel se

okresy Doyd Holt a okresy sou-

sedními podíval se též do Jižní
Celkem $183730000

on ztrativ rovnováhu sřítil se
Tyto číslice brány jsou na zá

střemhlav dolů dopadnuv hlavou
Dakoty a bavil se všude znameStátů

na první podlahu kdež zůstalkládě říjnových cen v Omaze—

korná po 45c pšenice po 75c nitě Zvěře nastřílel prý tolik leVysvítá dosti jasně z rozruše

by jí byl mohl zásobili několikných pomírů nyní v hlavním městě oves po 25c Žito po 55c a ječ
bezduch leželi Tierney byl svo-

boden a do Omahy přijel před

krátkým časem z 0'Neill Nebjaponském 1 v jiných městech pa men po 33C buši Odečteme li největších hotelů a restaurantů

omaŽských Svěží venkovský
vzduch čel prý jemu i jeho milené

nu jících že Japonsko bylo již pro od celkového obnosu dopravní vý - Nová telefonní společnostmír zralým a muselo jej uzavřití lohy a výdělek obchodníků na zá
že za toho stavu národního cítěni choti znamenitě k duhuklaďě 25 procent tržni ceny cel prohlásila min týdne výhody

které poskytne pakli obdrží výnebylo ani moudré ani vhodné kem asi $45 93iSoe zbude čistí - Pan Fr Soukup ml bydlící
sadu na zavedení telefonů v Omavéíti válku dále Jedinou omlu výnos za obili $137797500 Po v č iqi6 již 13 ul kterýž dkl

vou již možno uvésii pro takové čítáme li cenu korný na lirmě po s rodinou svou celý měsíc návště
hanebné jednání jest že ti kteří toc pšenice C5C1 ovsa i8c žita vou u tchána svého p M Schci

so a So Oaiaza Ujišťuje io

poplatek za telefon obnášel by

sotva polovici nynřjM ceny s mezi

jinými výhodami nabll také bez

meckého vyslance v Petrohradě za

pomoci krále Edwarda Zprávu tu

Witte i baron Komun' rozhodně
jioti příčinou nesnází nrjsou těmi 4c a ječmene po asc obdržíme

již bojovali v bitvách Japanu následujíc! tabulku ceny Čistého
noořell Inu aoRlicky list u vy

výnosu obili na farmách:

noita zámožného rolníka 11 Gross

Neb vrátil se domů minutou

neděli Sdělil a nlmile byl svěd-

kem dojemného shledáni rodičů

Scheinutových s dávno opia

platné spojeni Omahy se South
Omahou

Jako vojíni američtí po skončeni

občanské války smířili se s poměrymýilenl vlelijíkých téch "kachen"
Kukuřice $82500000

a tbriiřili se vcpoUk tak vojáci Plenice 31500000 — Krajan p Fr Zmrhal kouJeit pravým mtitrem
NtkTYHATá AŽ USKA páO AmiM ruští a jipoultl byli smířeni a při Ovt 10800000 kanou dectulkou Joitlkou nyní pil si v těchto dnech pěknou resi-

denci č a 3 1 3 jil 20 ul iapraveni pro mír Oni znali strastifmft ku koiookf m laponcikům v
pl Wippntrovou Msnlclé WiZita 4500000

Ječmrot s 100000válečné s byli spokojeni se skon- -
posledních doch ochia ili a možná

1 1 o o 1 1 pnerovi usadili se v Hulte kde!

jest p Wipptur taměitnln utrním války Uč t y dobrá 1 posta
Úhrnem $151400000

UOSli I KOCIU I

braku v krutou ocnáiiť A profc čiu-lu- á příčina nevyžadovala aby itiýce p Ant Scheinoli Panu
číslice tyto jsou ofilepllm dŮv datlím boji byla pokračováno Soukupovi i rodin jeho Ubita u

katem jW bohatství skýtá tísniMožná lo (ai ukáže la uiattcnl
přítel snamenití

toř Uu Japonci:! v Tokiu

jiných mlítcch japooikch ne-

spokojeni ptý s morovou smlou-

vou uiavttnou v nunulých dnrth
míru nciá'll 11 a tam kde nrbo Nbraka přičinlivém rolníkům

$1500 od hrmy S K Houfis'
lUat IvitaU Co

— Pl Jostli Šlogtová { 143}
jíl 14 ul uat ltl oavědčrnéaUt
by své ct dáu'ám Jrit v oboru
tvém úplně uhelnatá prakticky
tkulená a věnuje kaldé matce sl
Aikoitlivou a spoli-htivo-

u

pomoc
a ohitoulf nl Ohraťt se m nl v

pidu potřfby

kdy utkutt!něno bylo nc!ťl — ll!cikui)ctili romtil a ve

čtvrtek {eskou Omahoa správs!
IHtnot cena nebrisikeho obili

(li aejuliltm odhadu test o $14

000000 al $10000000 větll oe
nt}M viií jel mohla Japonsku

pan Joul llivllcfk s tnoti svou
ptihodtti Nejioiválníjll tnuli

v Pottioiouthu ua!í nespokoj
aoit svou oa jvo miUbvi fá I

íáa leha A Při té ptlUžítOlU O I Hltili se sm itaii vlastí poúhrnní cena tMto slata atřibtail přetřásali situaci shoduji s v

tem t e ni!l tajin apájoťe tu 61tém tam robytu ptává tivylileneho ve Spojených Stitethvllil ta ok 1 Awfi iaa)


